i
O0;J1I€ll

O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenne belHeyckoro paiioHHOTO Maciuxara ot 26 mexabps 2022
roga Ne 29/256 "O 6romxere cena beitrey na 2023 — 2025 roggsr"

Pemenue beiineyckoro paitoHHoro maciuxata Manrucrayckoi obnactu ot 23 oktsiOpst 2023
roga Ne 7/62

berineyckuii pantonnbi Macinuxar PEIIAJL:

1. Buectu B pemienue belineyckoro paiioHHoro maciuxara ot 26 nexadps 2022 romga Ne
29/256 "O o6romxete cena beiiney Ha 2023-2025 roapl" crneayronye N3MEHEHUS:

NYHKT | yKa3aHHOTO peleHus U3JI0KUTh B HOBOWM PEAAKIMU CIEAYIOLIEr0 COACPKAHU:

"1. YTBepauth OromkeT cena beitney Ha 2023-2025 roasl corjaacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2 1
3 K HACTOAIIEMY PEHICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uMcie Ha 2023 roa B CleayrONuX
o0Bbemax:

1) moxoaer — 1 055 867,0 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE TO:

HAJIOTOBBIM NOCTyIIEHUAM — 196 198,0 TeiCSY TEeHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYTUIEHUSIM — () TeHre;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOTO Karutasa — 33 035,0 Teics4 TEHTE;

MOCTYIICHUSIM TpaHchepToB — 826 634,0 ThicAUM TEHTE,;

2) 3arpatel — 1 060 925,8 ThICsY TEHrE;

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaky (PHHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -5 058,8 ThiCs4 TEHre;

6) punancupoBanue aeduiuta (Mcmnonb3oBanue npoduirra) 6romxera — S 058,8 ThiCSY
TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noramieHue 3aiMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 5 058,8 Thicsiu Tenre.";

npuioxkenue 1 u 4 K yKa3aHHOMY PEUICHUIO M3JI0KUTh B HOBOW pEaKIIMU COTJIACHO

MPUJIOKEHHIO | 1 2 K HACTOAILIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 supaps 2023 roxa.

Ipencenarens beliHeyckoro palfoHHOIO Macauxara A.bopam
IIpunoxenue 1

K pemeHuIo beliHeyckoro paiioHHOTo



Bromxer cena bettney Ha 2023 rox

Kareropus
Knacc
onknace
1
01
2
04
1
3
4
5
5
3
3
03
1
2
4

Mmaciuxara oT 23 okTsi0ps 2023 roma Ne7/

62

IIpunoxenue 1

K pemeHuIo beliHeyckoro paifoHHOTo

Mmaciuxara ot 26 nexadps 2022 roga Ne29

HanmenoBanue
1. Hoxosl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

IToctynnenus ot
MIPOAAXKU OCHOBHOTO
KanuTana

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu

IIponaxa
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

/256

CyMMa, ThICSY TEHTe

1 055 867,0
196 198,0
90 969,0

90 969,0

102 841,0

3701,0

2289,0

96 840,0

11,0

23880

2 388,0

33 035,0

33 035,0

32 257,0

778,0

826 634,0



02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

01

07

AMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
124

001

053
124

009

011

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaunmenoBanune
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycIyra  o0Imiero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

YupaBiaeHue
KOMMYHaJIbHBIM
UMYIIECTBOM Tropojia
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
ceina, IOceNKa,
CEJIbCKOTO OKpYyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

O6Gecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCEJICHHBIX MTYyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX TyHKTOB

826 634,0

826 634,0

CymMa, THICSY TEHTE

1 060 925,8

222 387,3

2223873

138 335,8

84 051,5

257 108,5

257 108,5

86 724.5

170 384,0



12

13

124
012
013
124
057
058

Tpancnmopr u 37031,0
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 37031,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

CTpouTEeNnbCTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 227120
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCENKax,

CeNTbCKHUX OKpyrax

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 14 319,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,

CEITbCKHUX OKpyrax

IIpoumne 544 3990

Amnmnapar akuma

ropoja paoHHOTO

3Ha4YeHus, cena, 5443990
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus

MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOU
uHppacTpykrype B 415 995,0
CeIbCKUX

HaCEeJICHHBIX MMyHKTax

B paMKax mpoekrta "

Ayswut-En 6eciri”

PasButne
COLMAJILHOU U
UHXXEHEPHOU

MHQPACTPYKTYpPHI B
CEIBCKUX

128 404,0

HACEJICHHBIX ITyHKTaX
B paMKax HpPOEKTa
Aysbun-En 6eciri"”

"

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI



IMoramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

5.

Aeuunt (550
npo¢unuT) OrIKeTa
6. ®uHaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 5058,8
npodunura)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3aiimoB 0

Hcnonbzyemsbie
OCTaTKH OroKeTHEIX 5 058,8
CpencTB

Hcnonb3yembie
8 ocTaTku Or0mKeTHBIX 5 058,8
CpeJCTB

01 OcraTku OrOKETHBIX 5058.8
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
1 A 50588
OFOJDKETHBIX CPEJICTB

ITpunoxenue 2
K peuieHuto beliHeyckoro pailoHHOTO

Macnuxara ot 23 okTs0pst 2023 roma Ne7/
62

[Tpunoxenue 4
K pelieHnio beliHeycKkoro paifloHHOTO

Macnuxara oT 26 nexabps 2022 roma Ne29
1256

Ilepegens 610mKETHRIX IpOTpPaMM pa3BHTHA cejla beliHey HalpaBlIeHHEIX Ha PeaM3aIiio
0I0KETHBIX HHBECTHIIMOHHKIX IPOEKTOB (IIporpamm) Ha 2023 rox

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMUHHECTPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma



12

13

124

124

012

058

HanmeHnoBanue

Tpancnoprt u
KOMMYHUKaAIIUN

Armnmnapar akuma Tropoja
paliOHHOTO 3Ha4YeHHs, cena
, TIOCENIKa, CeIbCKOTO

OKpyTa

CTpouTEeNbCTBO u
PEKOHCTPYKIIUS
aBTOMOOMWJIBHBIX JTOPOT B
ropogax paloOHHOIO
3HAYEHHMs, CeJax, MoCesIKax
, CEIICKUX OKpyrax

[Ipoune

Amnmapar akuMa ropoja
pPaliOHHOIO 3HauYeHus, cella
, IIOCEelKa, CeIbCKOro

OKpyTa

PazButne coumanbHOW U
HH)KEHEPHOU
HHPPACTPYKTYpPHl B
CENbCKUX HaCEJIEHHBIX
MMyHKTaX B paMKax IPOCKTa
"Aysut-En Geciri”

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



