

О внесении изменений в решение Бейнеуского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № 29/256 "О бюджете села Бейнеу на 2023 – 2025 годы"

Решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 23 октября 2023 года \mathbb{N} 7/62

Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бейнеуского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № 29/256 "О бюджете села Бейнеу на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции следующего содержания:

- "1. Утвердить бюджет села Бейнеу на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 1 055 867,0 тысяч тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 196 198,0 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 33 035,0 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 826 634,0 тысячи тенге;

- 2) затраты 1 060 925,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -5 058,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 058,8 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5 058,8 тысяч тенге.";

приложение 1 и 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Бейнеуского районного маслихата

А.Бораш

Приложение 1

Приложение 1 к решению Бейнеуского районного маслихата от 26 декабря 2022 года №29 /256

Бюджет села Бейнеу на 2023 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласе		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	1 055 867,0
1			Налоговые поступления	196 198,0
	01		Подоходный налог	90 969,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	90 969,0
	04		Налоги на собственность	102 841,0
		1	Налоги на имущество	3 701,0
		3	Земельный налог	2 289,0
		4	Налог на транспортные средства	96 840,0
		5	Единый земельный налог	11,0
	5		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 388,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 388,0
3			Поступления от продажи основного капитала	33 035,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	33 035,0
		1	Продажа земли	32 257,0
		2	Продажа нематериальных активов	778,0
4			Поступления трансфертов	826 634,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	826 634,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	826 634,0
Функциональная гр	уппа			
	Администратор бюд	джетных программ		Сумма, тысяч тенге
		Программа		сумма, пысяч тенте
			Наименование	
			2. Затраты	1 060 925,8
01			Государственные услуги общего характера	222 387,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	222 387,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	138 335,8
		053	Управление коммунальным имуществом города районного значения, села, поселка, сельского округа	84 051,5
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	257 108,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	257 108,5
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	86 724,5
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	170 384,0

12			Транспорт и коммуникации	37 031,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 031,0
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	22 712,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	14 319,0
13			Прочие	544 399,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	544 399,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	415 995,0
		058	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	128 404,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			-	

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-5 058,8
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5 058,8
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	5 058,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	5 058,8
	01		Остатки бюджетных средств	5 058,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	5 058,8

Приложение 2

к решению Бейнеуского районного маслихата от 23 октября 2023 года №7/ 62

Приложение 4 к решению Бейнеуского районного маслихата от 26 декабря 2022 года №29 /256

Перечень бюджетных программ развития села Бейнеу направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов (программ) на 2023 год

Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			
		Программа		

			Наименование
12			Транспорт и коммуникации
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках , сельских округах
13			Прочие
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
		058	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан